МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области
«Екатеринбургская школа № 9, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»

ПРИКАЗ
от 30.06.2023 г. № 40

«О создании школьного спортивного клуба»

На основании федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование»; Стратегии развития физической
культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года
(распоряжение Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 года
№ 996-р); Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024
года (совместный приказ Министерства спорта Российской Федерации и
Министерства Просвещения Российской Федерации от 17 февраля 2021
года №86/59), приказа Минпросвещения России от 23 марта 2020 года №
177 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не
являющимися юридическими лицами»; в целях вовлечения обучающихся
в систематические занятия дополнительным образованием, развития и
популяризации школьного спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября 2023 года организовать деятельность школьного
спортивного клуба (далее — ШСК) и утвердить его название «Олимп».

2. Утвердить:
2.1 Положение о ШСК;
2.2 План спортивно-оздоровительных, спортивно-массовых,
спортивных мероприятий/соревнований ШСК на 2023-2024 учебный
год;
2.3 Календарный план спортивно-оздоровительных, спортивно­

массовых, спортивных мероприятий/соревнований ШСК на 2023-2024
учебный год;

2.4 Расписание занятий ШСК;
2.5 Списочный состав членов ШСК.
3. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры
Созонову Д.Г.
4. Руководителю ШСК:

4.1 Своевременно информировать педагогический коллектив о
проведении мероприятий спортивной направленности от школьного до
Международного уровня;

4.2 Своевременно предоставлять информацию о проведенных
мероприятиях (положения, протоколы, отчеты, фото-отчеты и пр.)
заместителю директора по ВР Зайцевой О.С.;

4.3 Ознакомить сотрудников (согласно списочного состава) с
Положением о ШСК.

5. Заместителю директора по ВР Зайцевой О.С., оператору школьного
сайта Волошину И. А. обеспечить своевременное размещение информации
о работе ШСК на официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем
директора по ВР Зайцевой О.С.

Директор